[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ФЁДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  30 октября 2020 года                                                                                    № 489
р.п. Мокроус

О принятии имущества из   государственной собственности Саратовской области в муниципальную собственность Федоровского муниципального района

Рассмотрев письмо  Государственного учреждения культуры «Областная универсальная научная библиотека» Министерства культуры Саратовской области от 16 августа 2020 года № 01-22/357,  в соответствии с распоряжением Комитета по управлению имуществом Саратовской области от 02 октября 2020 года № 973-р «Об утверждении Перечня имущества, передаваемого из государственной собственности Саратовской области в муниципальную собственность муниципальных образований Саратовской области», руководствуясь Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Саратовской области от 14 мая 1996 года «О порядке безвозмездной передачи объектов государственной собственности Саратовской области в государственную собственность Российской Федерации и в муниципальную собственность и приема объектов муниципальной собственности, безвозмездно передаваемых в государственную собственность Саратовской области», Уставом Федоровского муниципального района Саратовской области, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Федоровского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Муниципального Собрания Федоровского муниципального района Саратовской области от 05 апреля 2006 года № 15, Муниципальное Собрание Федоровского муниципального района РЕШИЛО:

1. Принять из государственной собственности Саратовской области в муниципальную собственность Федоровского муниципального района Саратовской области имущество согласно приложению  № 1 к настоящему решению.

2. Управлению экономического развития Администрации Федоровского муниципального района Саратовской области провести необходимые организационно-правовые мероприятия, по приему имущества указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника управления экономического развития администрации Федоровского муниципального района Саратовской области.

Глава Федоровского

муниципального района                                                                    А.В. Наумов

Председатель

Муниципального Собрания                                                               А.И. Акимов

	Приложение
к решению  Муниципального Собрания Федоровского муниципального района

№ 489 от 30.10.2020

Перечень
имущества, передаваемого из государственной собственности

Саратовской области в муниципальную собственность

Федоровского муниципального района

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес
места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Кол-во
	Цена
за единицу, руб.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Государственное учреждение культуры «Областная универсальная научная библиотека»
	Саратовская область,
г. Саратов,
ул. им. Горького А.М., 40
ИНН 6450017975
	Адамович А., Гранин Д. «Больше, чем книга. Блокадная книга»
	Саратовская область, Федоровский район, с. Долина, ул. Иванова А.А., д. 1
(МБУК «Централизованная библиотечная система Федоровского  района»)
	2
	480,04
	960,08

	2
	-«-
	-«-
	Альбом «Два века губернии»
	-«-
	4
	243,12
	972,48

	3
	-«-
	-«-
	Альманах «Памятники Отечества», том 39
	-«-
	4
	71,67
	286,68

	4
	-«-
	-«-
	Альманах «Памятники Отечества», том 40
	-«-
	3
	90,55
	271,65

	5
	-«-
	-«-
	Гранин Д. «Малое собрание сочинений»
	-«-
	2
	325,05
	650,10

	6
	-«-
	-«-
	Гранин Д. «Чужой дневник»
	-«-
	2
	375,10
	750,20

	7
	-«-
	-«-
	Испанские мотивы в русской поэзии XX веков
	-«-
	1
	290,46
	290,46

	8
	-«-
	-«-
	Кекова С. «Стихи о людях и ангелах»
	-«-
	1
	140,00
	140,00

	9
	-«-
	-«-
	Книга Слаповский А.И. «Неизвестность»
	-«-
	1
	484,55
	484,55

	10
	-«-
	-«-
	Книга Слаповский А.И. «Туманные аллеи»
	-«-
	2
	484,55
	969,10

	11
	-«-
	-«-
	Православная энциклопедия, том 49
	-«-
	9
	900,00
	8 100,00

	12
	-«-
	-«-
	Православная энциклопедия, том 50
	-«-
	9
	900,00
	8 100,00

	13
	-«-
	-«-
	Православная энциклопедия, том 51
	-«-
	9
	900,00
	8 100,00

	14
	-«-
	-«-
	Православная энциклопедия, том 52
	-«-
	9
	1000,00
	9 000,00

	15
	-«-
	-«-
	Православная энциклопедия, том 53
	-«-
	9
	1000,00
	9 000,00

	16
	-«-
	-«-
	Православная энциклопедия, том 54
	-«-
	9
	1000,00
	9 000,00

	17
	-«-
	-«-
	Православная энциклопедия, том 55
	-«-
	9
	1000,00
	9 000,00

	18
	-«-
	-«-
	Семья – величайший дар
	-«-
	2
	130,00
	260,00

	Итого
	87
	-
	66 335,30

Верно: